PAGE
2

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.03.2016                                                                  № 89/160
г. Киров
О внесении изменений в постановления Правительства Кировской
области от 22.10.2014 № 6/79 и от 18.09.2012 № 171/538
В соответствии с Указом Губернатора Кировской области от 10.03.2015 № 44 «О структуре органов исполнительной власти Кировской области»       (с изменениями, внесенными указами Губернатора Кировской области           от 29.04.2015 № 90, от 09.07.2015 № 149), постановлением Правительства Кировской области  от 17.03.2015 № 29/150 «О мерах по реализации Указа Губернатора Кировской области от 10.03.2015 № 44» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Кировской области  от 29.04.2015 № 36/215, от 09.07.2015 № 48/388) Правительство Кировской области        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области               от 22.10.2014 № 6/79 «Об Административном регламенте предоставления   департаментом жилищно-коммунального хозяйства Кировской области государственной услуги по утверждению инвестиционных программ организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, с применением установленных органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации плановых значений показателей надежности и энергетической эффективности объектов теплоснабжения по согласованию с органами местного самоуправления поселений, городских округов»            (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 09.02.2015 № 24/73) следующие изменения:
1.1. В наименовании, пункте 1 постановления и заголовке прилагаемого Административного регламента предоставления департаментом жилищно-коммунального хозяйства Кировской области государственной услуги по   утверждению инвестиционных программ организаций, осуществляющих   регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, с применением установленных органами исполнительной власти субъекта Российской      Федерации плановых значений показателей надежности и энергетической эффективности объектов теплоснабжения по согласованию с органами местного самоуправления поселений, городских округов слова «департаментом жилищно-коммунального хозяйства Кировской области» заменить словами «министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства         Кировской области», слова «поселений, городских округов» исключить.
1.2. В преамбуле слова «Положением о департаменте жилищно-коммунального хозяйства Кировской области, утвержденным постановлением Правительства Кировской области от 28.08.2014 № 277/583 «Об утверждении Положения о департаменте жилищно-коммунального хозяйства Кировской области» заменить словами «Положением о министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области, утвержденным постановлением Правительства Кировской области от 28.07.2015 № 51/417 «Об утверждении Положения о министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области».
1.3. Утвердить изменения в Административном регламенте предоставления министерством строительства жилищно-коммунального хозяйства   Кировской области государственной услуги по утверждению инвестиционных программ организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, с применением установленных органами    исполнительной власти субъекта Российской Федерации плановых значений показателей надежности и энергетической эффективности объектов теплоснабжения по согласованию с органами местного самоуправления (далее – Административный регламент), утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 1.

2. Внести в постановление Правительства Кировской области                  от 18.09.2012 № 171/538 «Об Административном регламенте предоставления государственной услуги по предоставлению информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 22.10.2013  № 232/698) следующие изменения:
2.1. В преамбуле слова «, от 01.12.2008 № 154/466 «Об утверждении  Положения о департаменте жилищно-коммунального хозяйства Кировской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства     Кировской области от 24.11.2009 № 31/420, от 30.03.2010 № 45/117,               от 29.11.2010 № 79/573, от 05.04.2011 № 97/109, от 21.06.2011 № 109/264,    от 20.03.2012 № 144/132, от 31.07.2012 № 164/442)» исключить.

2.2. Утвердить изменения в Административном регламенте предоставления государственной услуги по предоставлению информации о порядке пре-доставления жилищно-коммунальных услуг населению (далее – Админист-ративный регламент), утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 2.

2.3. В пункте 2 слова «Департаменту жилищно-коммунального хозяйства Кировской области» заменить словами «Министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области».

2.4. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением постановления возложить на министра  строительства и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области    Богомолова М.В.».

Губернатор –

Председатель Правительства

Кировской области    Н.Ю. Белых